
2020年 5 月 13 日 
 

お客様、取引先各位 
 

 
東京都文京区本郷 3-23-13 

TEL.03-3812-3251 
FAX.03-5689-5829 

 
 

新型コロナウィルス感染拡大による製品供給への影響について 
 
 新型コロナウィルス感染拡大による製品供給への影響についてお知らせいたします。 
 弊社一部製品はフィリピンのセブ島にある工場で生産しております。現在、フィリピンで
は行政の指示により 5月 18 日まで工場の稼働に制限が設けられております。制限下におい
て操業に必要な作業員の確保及び送迎を含め、可能な限り手段をつくし製造を行っており
ますが安定供給が厳しい状況となっております。 
また、流通に関して航空便などが減便されてはおりますが、チャーター便及び船便の活用

で日本への製品輸入を継続しております。 
このような状況にて一部製品に欠品や納期遅延などが発生している状況です。各製品の

納期情報につきましては個別に御案内をさせていただきます。 
 
お客様ならびに関係各社様におかれましてはご迷惑をお掛けしておりますことを深くお

詫び申し上げます 。国内工場にて増産体制を構築し、一刻も早く納期遅延を解消できるよ
う努めております。 
皆様にはご迷惑をお掛けしておりますが、何卒事情ご賢察賜りますようお願い申し上げ

ます。 
 
 
 

泉工医科工業株式会社 


